
 
 

 
Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P. I .  00204360465  Vi a Val l i sneri ,  1 - 55032 Cast el nuovo di  Garf .  (Lu) 
0583/ 6448320 Fax 644133 

SETTORE VIGILANZA 
 
Ordinanza n°06 
Castelnuovo di Garfagnana lì.01.02.2010. 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 Premesso che l’Associazione” Carnevale,e l’Associazione Nazionale Alpini Sezione 
di Castelnuovo di Garf/na con il Patrocinio dell’ Amministrazione Comunale ” come da 
Prot.n°638 e 714 del 19.01.2010 hanno fatto richiesta per poter svolgere Corsi Allegorici 
in Maschera denominati “Carnevale di Castelnuovo” nei giorni di Domenica 07 e 14 
Febbraio 2010 e che in contemporanea nella giornata di Domenica 07 Febbraio 2010 si 
svolgera’ la Manifestazione del Gruppo Alpini di Castelnuovo di Garf/na in collaborazione 
con la Sezione Alpini di Pisa –Lucca- Livorno in ricordo del 67^ Anniversario degli eventi 
bellici ed umani che avvennero in terra di Russia; 
 
Visto che tali Manifestazioni richiameranno un notevole afflusso di persone ; 

Considerato che , per permettere l’esecuzione delle Manifestazioni stesse e per 
garantire l’incolumità delle persone , si dovrà provvedere , dalle ore 08 00 alle ore 24.00 
termine delle Manifestazioni stesse , alla sospensione temporanea del traffico veicolare e 
della Sosta in Via Vittorio Emanuele , Piazza Umberto I°, Via Garibaldi Via Farini e c/o il 
Parco Citta’ di Dronero . 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale ; 
Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L. 30/04/1992 n°285 e l’annesso 

Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n°495 ; 
Visto il T.U.E.L.-D.Lgs.18/08/2000 n°267; 

ORDINA 
Il Divieto di Transito e Sosta, con Rimozione Coatta, dalle ore 08 00 alle ore 

24.00 termine della Manifestazione denominata “Carnevale di Castelnuovo”nei 
giorni di Domenica 07-14-Febbraio 2010 in Via Vittorio Emanuele –Via Farini –Via 
Garibaldi e Piazza Umberto I°del capoluogo,e,Divieto di Transito e Sosta con 
Rimozione Coatta dalle ore 8.00 fino al termine c/o l’Area Parco Citta’di Dronero per 
sfilata Associazione Nazionale Alpini nel giorno di Domenica 07-Febbraio 2010  

Tali divieti verranno indicati dalla necessaria segnaletica di obbligo e di 
prescrizione . 

Il traffico veicolare verrà deviato sulla circonvallazione , dalla loc. “PONTE 
NUOVO alla loc . “CROCIFISSO” e viceversa; 

Gli uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale , ciascuno per le rispettive 
competenze , sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza . 

 
ILC/TE P.M. 

BERNARDI GIANLUIGI 


